A. I consider that you have given a sufficient and reasonable reply (65) to my question why God wished to create man in the genus

In man every creature was created

Why God willed to create every creature in man

Quomodo
omnia creata
sunt in
homine

Verumtamen adhuc quaero: quomodo in homine omnia creata sunt et in ipso subsistunt? Num secundum solam essentiam, an secundum sola accidentia, an cuncta quae considerantur in uniuersa creatura, hoc est, secundum essentiam, speciem, differentiam, et proprietatem, et omnia quae circa ea intelliguntur?

5

N. Hanc quaestionem non mihi facile occurrit quomodo rationabiliter absoluam. Nam si dixero secundum solam essentiam, merito respondebis: omnia igitur in tantum solummodo sunt, in quantum essentialiter subsistunt, caetera uero quae circa essentiam uel substantiam intelliguntur in numero uniuersitatis rerum nec computanda nec penitus sunt. Et si ita est, quaeres a me: unde ergo sunt quae circa essentiam rerum intelliguntur? Si dixero: ex deo facta sunt, dicturus eris: quare ergo in numero uniuersitatis, quae in homine facta est, non includuntur? Si dixero: a deo facta non sunt, respondebis: non sunt igitur, nam si essent, non aliunde nisi ex causa omnium, quae deus est. Et si consensero ea quae circa essentias intelliguntur in numero rerum non esse, quia a deo non sunt, continuo dices: quomodo ergo intelliguntur? Omne enim quod ex deo non est nullo modo intelligi potest, quia ullo modo non est. Si dixero: non solum essentias, uerum etiam omnia quae naturaliter circa eas intelliguntur et ex deo esse et in partibus uniuersitatis computari non est dubium, cogar unum e duobus eligere: aut non totam uniuersitatem in homine conditam, si solummodo essentiae in ipso factae sunt, aut totam uniuersitatem (hoc est essentias et quaecunque circa eas et in eis perspiciuntur) in homine conditam esse. Et si dixero non partem uniuersitatis (hoc est substantias) sed totum in homine constitutum, grauissima quaestione persequeris dicendo: irrationabilitas ergo in eo facta est, et bestialitas, quadrupedalitas, uolatilitas, omnesque differentiae diuersorum animalium aliarumque rerum, species quoque et proprietates et accidentia, et caetera innumerabilia, quae ab humana natura longe distare uidentur, in tantum ut, si homini inesse constiterit, non esse hominem, sed turpissimum monstrum recte iudicetur.

764D

10

15

765A

20

25

765B

30

35

A. Difficultatem quaestionis cumulasti, quadamque deliberatione quicquid ab alio opponeretur tibi ipse opposuisti. Ac per hoc aut eam